Technical Professional Team – Member 12 43.100,00 517.200,00

Total de Assinaturas 40
 

7.004.700,00

Summit Brasil 25 10.475,00 261.875,00

Total de Eventos
   

261.875,00

Total Anual do Contrato
   

7.266.575,00

1.3. Conforme acima, o valor da contratação será de R$ 7.266.575,00 (sete milhões, duzentos e
sessenta e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais). Em relação ao item Eventos Summit Brasil,
estes serviços serão sob demanda, ou seja, somente serão pagos se efetivamente forem demandados.

1.4. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como de natureza singular, uma vez que
se caracterizam por serviços técnicos especializados, contratados por inexigibilidade de licitação, nos

[...]

dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à
contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre
outros documentos.

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 7.266.575,00

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.266.575,00 (sete milhões, duzentos e sessenta e
seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais) conforme custos unitários informados na tabela no item “1.
CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO” deste Termo de Referência.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

Com um faturamento anual acima de US$ 5,5 Bilhões, o Gartner é a maior e a mais influente 
empresa do mundo de pesquisa e aconselhamento, caracterizando-se por sua independência e 
imparcialidade. Congregando experiência que remonta à sua fundação em 1979, com atuação 
em mais de 90 (noventa) países e equipe composta por mais de 2.200 (dois mil e duzentos) 
analistas, a empresa indiscutivelmente reúne qualidades e capacitação, por si e seu corpo 
técnico, que a diferenciam na prestação do serviço, caracterizando notória especialização no 
segmento de pesquisa e aconselhamento imparcial nas áreas de negócio.